
Číslo aktu Název

bez č. stanovisko k aplikaci § 5

bez č. stanovisko k aplikaci § 64

bez č.
stanovisko k postupu správce daně při zjištění absence náležitostí daňových 

dokladů podle § 5 prokazujících zdanění vybraných výrobků

bez č. stanovisko k problematice doplnění zajištění daně podle § 21

bez č.

souhlas vlastníka ochranné známky s návrhem na stanovení ceny pro konečného 

spotřebitele tabákových výrobků v případě dopravy tabákových výrobků v rámci 

států Evropské Unie

bez č.

stanovisko k některým aspektů při vydávání zvláštního povolení na přijímání a 

užívání vybraných výrobků osvobozených od daně ve vztahu ke zvláštně 

denaturovanému lihu podle ustanovení § 71 odst. 1 písm. f)

bez č. zvláštně denaturovaný líh a zvláštní povolení podle § 13

bez č.
zvláštně denaturovaný líh a zvláštní povolení podle § 13 a pokuta podle § 37 

zákona o správě daní a poplatků

bez č. Správní poplatky po novele zákona o spotřebních daních

bez č.

Stanovisko k uplatňování zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů, ve vztahu k zákonu č. 61/1997 Sb., o lihu, ve znění 

pozdějších předpisů

č.j. 2004/1365/11 Stanovisko k prodeji tabákových výrobků v cizí měně 

č.j. 2005/1239/23 Stanovisko k dopravě a vrácení daně 

č.j. 2005/1347/23 Informace týkající se výkladu pojmu „pěstitel“ )

č.j. 2005/1565/23 Výpočet spotřební daně v pěstitelské pálenici)

č.j. 2005/1988/23
stanovisko k postupu celních orgánů při kontrole zdaňování tabákového odpadu

č.j. 2005/1994/23 Prodeji lihu zvláštně denaturovaného syntetického technického)

č.j. 2005/2153/23
stanovisko k postupu správce daně při vyžadování dokladů podle § 5 prokazující 

zdanění vybraných výrobků

č.j. 2005/2433/23 Denaturace lihu denatoniem benzoátu (bitrex)

č.j. 2005/2531/23 Zvláštní povolení při přijímání a užívání ostatních benzínů

č.j. 2005/2532/23 Povolení k nákupu, užívání a prodeji ZRP podle § 60a

č.j. 2005/2810/23 Míchání LPG a ztráty při dopravě a skladování LPG

č.j. 2005/2843/23 Zdaňování skladových zásob ostatních benzínu po 1.7.2005

č.j. 2005/2874/23
stanovisko k podávání DAP ve vztahu k technicky zdůvodněným ztrátám při 

dopravě a skladování zkapalněných ropných plynů

č.j. 2005/2948/23 Prodej vybraných výrobků osvobozených od daně - minerální oleje

č.j. 2005/3085/23
Stanovisko k výkladu živnostenského zákona v souvislosti s prodejem tabákových 

výrobků konečnému spotřebiteli

č.j. 2005/3190/23
předpisy a problematika týkající se pěstitelského pálení v novém výrobním období 

č.j. 2005/3465/23 Přijímání aditiv do daňového skladu pro zpracování pohonných hmot

č.j. 2005/3474/23 Stanovisko k zajištění dopravy vybraných výrobků bankovní zárukou 

č.j. 2005/3483/23
osvobození minerálních olejů pro mezinárodní lodní dopravu a kontrola jejich  

užívání § 49 odst. 10

č.j. 2005/3496/23 Tabákové výrobky

č.j. 2005/3508/23 Nakládání s minerálními oleji používanými v ekologických mycích strojích

č.j. 2005/3533/23
stanovisko k postupu celních orgánů při zjištění neznačených tabákových výrobků 

podle § 115

č.j. 2005/3676/23
stanovisko k části IV. zákona – procesní předpis v řízeních o přestupcích a 

správních deliktech

č.j. 2005/3712/23 Výroba tekutých podpalovačů z minerálních olejů

č.j. 2005/3778/23
Stanovisko k dopravě VV uvedených do volného daňového oběhu v jiném 

členském státě pro účely podnikání a pro osobní potřebu 

č.j. 2005/3795/23 Bylinné doutníky a cigarillos



č.j. 2005/3795/23

č.j. 2005/3795a/23

Bylinné doutníky a cigarillos - doplňující informace k dopisu GŘC

č.j. 2005/3814/23 Stanovisko k oprávněním správce daně při administraci vratky podle § 57

č.j. 2005/382/23
stanovisko k aplikaci § 42 ve vztahu k prokazování zdanění "většího množství" 

vybraných výrobků

č.j. 2005/3820/23

postup správce daně v případě, kdy zjistí, že daňový subjekt nárokuje vrácení 

daně ohledně minerálních olejů, které nejsou barveny a značkovány v souladu se 

zákonem 

č.j. 2005/3865/23 stanovisko k aplikaci § 40 odst. 4

č.j. 2005/3893/23

stanovisko Ministerstva vnitra, Odboru legislativy a koordinace předpisů k 

interpretaci části IV zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění 

pozdějších předpisů, označené jako "Přestupky a správní delikty"

č.j. 2005/3902/23 Barvení a značkování pohonných hmot 

č.j. 2005/3976/23 Nakládání s ostatními benzíny v textilním a gumárenském průmyslu 

č.j. 2005/4102/23 stanovisko k aplikaci § 46 odst. 5

č.j. 2005/4386/23
stanovisko k problematice vyměření spotřební daně z neznačených tabákových 

výrobků

č.j. 2005/4520/23 Pojem „daň“ ve vztahu k ustanovení § 43 zákona č. 353/2003 Sb 

č.j. 2005/4761/23 Nakládání se zkapalněnými ropnými plyny

č.j. 2005/4767/23
stanovisko k prokázání zdanění vybraných výrobků dle § 5 zákona o spotřebních 

daních

č.j. 2005/4880/23
stanovisko k problematice prokazování skutečnosti, že spotřební daň byla v 

tuzemsku zaplacena

č.j. 2005/4989/23 Medovina jako předmět daně z vína a meziproduktů

č.j. 2005/5122/23
Doprava spotřebitelského balení lihu na daňové území ČR uvedeného do VDO v 

jiném členském státě EU

č.j. 2005/5147/23 Informace k likvidaci odpadního lihu

č.j. 2005/5197/23 Postup celních úřadů při zjištění porušení § 4 odst. 6 zákona o lihu

č.j. 2005/54/23 stanovisko k aplikaci § 37

č.j. 2005/714/23 Použití kvasného lihu nedenaturovaného jako pomocné látky)

č.j. 2005/977/23 Obecné denaturační prostředky používané v ČR

č.j. 2006/1054/23
stanovisko - odkladný účinek odvolání v povolovacích řízeních podle zákona o 

spotřebních daních

č.j. 2006/1059/23
Stanovisko k vydání zvláštního povolení v souvislosti s fúzí právnických osob

č.j. 2006/1126/23

Stanovisko k přechodu práv a závazků při prodeji podniku podle § 476 a násl. 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

č.j. 2006/1236/23
stanovisko k postupu při vyměřování daně subjektům, které jsou součástí 

dodavatelského řetězce

č.j. 2006/1367/23
stanovisko k aplikaci § 16 - provádění daňových kontrol pracovníky oddělení 24 

celního ředitelství

č.j. 2006/1422/23
Stanovisko k doručování správních písemností prostřednictvím poštovních obálek

č.j. 2006/1539/23

Vývoz spotřebitelského balení lihu uvolněného do VDO v souvislosti s jeho 

prodejem a skladováním na území České republiky před uskutečněním jeho 

vývozu 

č.j. 2006/1570/23
Problematika vydávání výzev v daňovém řízení ve vazbě na zákon č. 353/2003 

Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů

č.j. 2006/1570/23
problematika vydávání výzev v daňovém řízení ve vazbě na zákon o spotřebních 

daních

č.j. 2006/1590/23 Vrácení zajištěných spotřebitelských balení lihu

č.j. 2006/1680/23
Stanovisko k předmětu daně z tabákových výrobků - tabákové listy v maloobchodě

č.j. 2006/1922/23 Stanovisko - § 100a zákona č. 353/2003 Sb. - malý výrobce vína



č.j. 2006/1943/23
doplnění informace k problematice odkladného účinku odvolání v rozhodnutích 

vydávaných podle zákona o spotřebních daních

č.j. 2006/1975/23 problematika počítání penále u plátců podle § 4 odst. 1 písm. f) zákona

č.j. 2006/2065/23 stanovisko – zákon o spotřebních daních

č.j. 2006/2113/23 Správní poplatky

č.j. 2006/2120/23
Stanovisko v souvislosti s problematikou členění základních druhů lihu a 

kvalitativních znaků jednotlivých druhů lihu

č.j. 2006/2237/23
Vrácení spotřebitelského balení lihu jako nepřevzatého kupujícím nebo z důvodu 

vypořádání nároků z vad vybraných výrobků

č.j. 2006/2240/23
Stanovisko ke stanovení jednotného postupu při vracení zajištěných lihovin a 

možností dooznačení těchto lihovin

č.j. 2006/2251/23
Stanovisko k porušování podmínek dopravy vybraných výrobků v režimu 

podmíněného osvobození od daně 

č.j. 2006/2252/23
Stanovisko k uplatňování ust. § 14 odst. 2 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních 

daních, ve znění pozdějších předpisů

č.j. 2006/2252/23 stanovisko k uplatňování ust. § 14 odst. 2

č.j. 2006/2343/23 
Informace k problematice vracení spotřební daně podle § 14 odst. 2 zákona č. 

353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů
č.j. 2006/2343/23

č.j. 2006/1292/23

informace k problematice vracení spotřební daně podle § 14 odst. 2

č.j. 2006/2344/23 Zelená nafta – pěstování travního porostu na orné půdě 

č.j. 2006/2400/23
Zajištění většího množství lihu přepravovaného bez příslušných dokladů 

prokazujících zdanění nebo oprávněné nabytí za ceny bez daně

č.j. 2006/246/23
stanovisko k postupu správce daně při zjištění, že fyzická nebo právnická osoba 

porušila povinnost stanovenou v § 66 odst. 2

č.j. 2006/2471/23 elektronická archivace dokladů

č.j. 2006/2473/23
Stanovisko ke vzniku povinnosti daň přiznat a zaplatit  u tabákových výrobků

č.j. 2006/2474/23
stanovisko k problematice prokazování zdanění neznačených tabákových výrobků 

a vzniku povinnosti daň přiznat a zaplatit

č.j. 2006/2478/23
Pěstitelské pálenice - mícháním vlastní suroviny pro pálení se surovinami 

ostatních pěstitelů

č.j. 2006/2572/23 Stanovisko k postupu při stěhování daňového skladu 

č.j. 2006/265/23
Výklad pojmu pěstitel uvedený v § 2 odst. 1 písm. o) zákona č. 61/1997 Sb., o lihu

č.j. 2006/2697/23
stanovisko ve věci postupu při provádění daňové kontroly a vyměření daně po 

daňové kontrole

č.j. 2006/271/23 Vracení daně z lihobenzínových směsí § 54 odst. 1

č.j. 2006/274/23 stanovisko k § 22 zákona - náležitosti návrhu - výpis z obchodního rejstříku

č.j. 2006/2930/23
stanovisko k aplikaci ustanovení § 42 ve vztahu k ustanovení § 4 odst. 3 zákona 

č.j. 2006/3121/23 Výroba bylinných extraktů mimo daňový sklad

č.j. 2006/3142/23
Stanovisko - normy ztrát lihu uvedené v příloze č. 4 vyhlášky č. 141/1997 Sb. - 

ztráty zvláštně denaturovaného lihu nad stanovenou normu

č.j. 2006/3273/23 Stanovisko k tabákovým výrobkům

č.j. 2006/3324/23 stanovisko - § 115 odst. 3 zákona 

č.j. 2006/3342/23 Stanovisko k vrácenému, reklamovanému vybranému výrobku -  pivu

č.j. 2006/3349/23
stanovisko k ustanovení § 13 zákona – přijetí většího množství vybraných výrobků 

osvobozených od daně než je uvedeno ve zvláštním povolení

č.j. 2006/3657/23 Stanovisko k tabákovým výrobkům– doplnění

č.j. 2006/366/23
stanovisko k zajištění spotřební daně a možnosti stanovit povinnost placení záloh 

daně

č.j. 2006/375/23 Informace – balení cigaret

č.j. 2006/3850/23
stanovisko – místní příslušnost správce daně u plátců dle § 4 odst. 1 písm. f) 

zákona 

č.j. 2006/3891/23 stanovisko k problematice zdaňování piva -  § 82 odst. 4 písm. c) zákona



č.j. 2006/3943/23
stanovisko – jiný správní delikt podle § 135b odst. 1 písm. g), popř. písm. a) 

zákona

č.j. 2006/4098/23 Stanovisko k dovozu výrobků – přípravek proti zamrzání (KN 3820 00 00

č.j. 2006/433/23 Stanovisko k zajištění dopravy vybraných výrobků bankovní zárukou

č.j. 2006/434/23 Stanovisko - § 80 odst. 1 zákona č. 353/2003 Sb. – výroba piva

č.j. 2006/4350/23 Stanovisko - opatření  při vývozu lihovin označených kontrolních páskou

č.j. 2006/4356/23

značení lihu kontrolními páskami, které byly vydány jiné registrované osobě, než 

je výrobce, dovozce nebo osoba plnící líh do spotřebitelského balení

č.j. 2006/463/23
Doprava minerálních olejů KN 3824 90 99 do daňového skladu pro míchání s 

motorovou naftou

č.j. 2006/47/23
stanovisko k aplikaci § 63 - vyměření penále u neoprávněně nárokovaných vratek 

daně § 56, § 56a a § 57

č.j. 2006/509/23 stanovisko k aplikaci § 32 odst. 2

č.j. 2006/605/23
Stanovisko k dopravě VV v režimu podmíněného osvobození od daně na DÚ ČR 

a mezi MS EU 

č.j. 2006/613/23
Uplatnění technických ztrát při výrobě a distribuci lihovin a řešení „záměn“ při 

distribuci lihovin

č.j. 2006/679/23
Recyklace organických rozpouštědel - směs octanu ethylnatého s ethanolem

č.j. 2006/741/23 stanovisko k aplikaci § 32 odst. 2

č.j. 2006/743/23
stanovisko k § 24 zákona -  souhlas s poskytnutím zajištění daně pro dopravu

č.j. 2006/777/23
Stanovisko k uplatňování nároku na vrácení daně - § 14 odst. 2 zákona č. 

353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů

č.j. 2006/777/23 stanovisko k § 14 odst. 2 zákona - uplatnění nároku na vrácení daně

č.j. 2006/923/23 stanovisko k § 4 odst. 1 písm. f) - ke způsobu vyměření penále u plátce

č.j. 2006/930/23 Zvláštní povolení – tribotechnický servis

č.j. 2006/946/23

Stanovisko týkající se nalezení řešení ve věci rozporu ve stanovování sazebního 

zařazení bylinných koncentrátů (bylinné nápojové koncentráty různých 

obchodních názvů o obj. koncentraci od 30% do 80 % etanolu)

č.j. 2006/95/23 Informace o výskytu tabákových nálepek s vadou tisku

č.j. 2006/968/23
Stanovisko k dopravě hnědouhelného generátorového dehtu ve volném daňovém 

oběhu 

č.j. 2007/1011/23 stanovisko k vyměřování nároku na vrácení daně (§ 56, 56a a § 57)

č.j. 2007/1242/23 Uplatňování nároku vrácení SPD ze „zelené nafty“

č.j. 2007/1258/23
stanovisko - vyměřování nároku na vrácení daně (§ 56, 56a a § 57) – doplnění

č.j. 2007/1264/23
Stanovisko - výpočet skutečných ztrát lihu vzniklých v průběhu skladování (zrání) 

polotovaru

č.j. 2007/1265/23 Stanovisko - výpočet ztrát lihu vzniklých při výrobě bylinných macerátů

č.j. 2007/1398/23
Stanovisko - uplatňování ztrát lihu dle zákona o lihu - výroba emulzních likérů 

č.j. 2007/1433/23 Stanovisko - způsob vedení evidence lihu při výrobě rumového aroma

č.j. 2007/1444/23 Stanovisko - uplatňování ztrát lihu dle zákona o lihu - výroba macerátů

č.j. 2007/1566/23 povinnost mlčenlivosti při správě spotřebních daních

č.j. 2007/1585/23 stanovisko – věcná a místní příslušnost ve správním trestání dle části VI.

č.j. 2007/1645/23 stanovisko – použití zajištění daně na úhradu daňové povinnosti

č.j. 2007/1787/23
Sjednocení postupu – dávkovací a mísící zařízení pro značkování a barvení 

minerálních olejů

č.j. 2007/1851/23
stanovisko – pojem „daň“ ve vztahu k použití zajištění daně na úhradu daňového 

nedoplatku včetně příslušenství 

č.j. 2007/2045/23 Stanovisko – malý nezávislý pivovar

č.j. 2007/2045/23 stanovisko - malý nezávislý pivovar



č.j. 2007/207/23
stanovisko – postup správce daně v případě úmrtí osoby registrované jako plátce 

spotřební daně

č.j. 2007/208/23 Stanovisko k § 59 odst. 3 zákona o spotřebních daních 

č.j. 2007/2084/23 stanovisko - stanovení lhůt do rozhodnutí o zajištění vybraných výrobků

č.j. 2007/2113/23 Stanovisko k povolovacím řízením a vybírání správních poplatků

č.j. 2007/2220/23
Výroba koncentrované mladiny a její následné„dořeďování“ na jednotlivé druhy 

piva

č.j. 2007/2293/23
stanovisko – určení plátce daně – stanovisko k ustanovení § 4 odst. 1 písm. f)

č.j. 2007/244/23 Stanovisko - kalibrované nádoby na skladování lihu

č.j. 2007/2517/23 Stanovisko – doprava aromat 

č.j. 2007/2517/23 stanovisko – doprava aromat

č.j. 2007/2533/23
Stanovisko k přijímání minerálních olejů KN 2710 19 71 až 2710 19 99 z 

členských zemí EU 

č.j. 2007/2695/23
stanovisko k propadnutí zajištěných lihovin podle § 42 – příslušnost správce daně

č.j. 2007/2720/23 Stanovisko k provádění cenových kontrol – kontrolní nákupy

č.j. 2007/2782/23 Stanovisko – kolaudační rozhodnutí pro zásobníky na ZRP

č.j. 2007/2782/23 stanovisko – kolaudační rozhodnutí pro zásobníky na ZRP

č.j. 2007/2904/23 stanovisko - uplatnění nároku na osvobození od daně

č.j. 2007/2905/23 Stanovisko ke zdaňování papírků určených k ručnímu balení cigaret

č.j. 2007/3148/23 dodržování základních zásad správního řízení 

č.j. 2007/3292/23
Stanovisko k problematice značení tabákových výrobků tabákovými nálepkami

č.j. 2007/3348/23 Stanovisko k problematice § 118a odst. 6 zákona o spotřebních daní

č.j. 2007/3701/23
Stanovisko k problematice zdaňování tabákových výrobků, které jsou považovány 

za neznačené

č.j. 2007/3701/23
stanovisko - zdaňování tabákových výrobků, které jsou považovány za neznačené

č.j. 2007/3755/23 Cenové kontroly tabákových výrobků prováděné celními orgány

č.j. 2007/3761/23 Stanovisko k problematice § 118a zákona o spotřebních daní   

č.j. 2007/379/23 stanovisko ve věci mlčenlivosti pracovníků správce daně

č.j. 2007/3856/23 Zajištění vybraných výrobků – letecká přeprava

č.j. 2007/3923/23 Stanovisko k výrobě benzínů

č.j. 2007/4066/23 Skladování a umístění minerálních olejů v daňovém skladu 

č.j. 2007/4291/23
stanovisko - problematika přeměn obchodních společností a vzniku povinnosti 

daň přiznat a zaplatit

č.j. 2007/4685/23
Stanovisko k pojmu „bezodkladně“ u dokladu o prodeji podle § 5 odst. 3 zákona o 

spotřebních daních

č.j. 2007/690/23 Stanovisko ke zpoplatňování oznámení změn údajů uvedených v povolení 

č.j. 2007/851/23 Stanovisko - likvidace lihu

č.j. 2008/1/23
Nutnost předkládat výpis z Rejstříku trestů v případě vydávání povolení k nabytí 

(elektřiny, pevných paliv, plynu) osvobozené od daně či bez daně

č.j. 2008/1170/23
Stanovisko k doručování písemností vydaných správcem daně jiného členského 

státu

č.j. 2008/1202/23 Přepočítací koeficienty pro zkapalněné ropné plyny (LPG) 

č.j. 2008/121/23 Elektřina jako předmět daně

č.j. 2008/1261/23
Osvobození antracitu od daně z pevných paliv dle § 8 odst. 1 písm. h) zákona 

DPP

č.j. 2008/1266/23 Informace k problematice povolovacího řízení podle zákona o SPD

č.j. 2008/1364,1367/23 Povolení Ministerstva zemědělství ČR – denaturace lihu

č.j. 2008/1396/23 Problematika dodání pevných paliv zahraniční právnickou osobou



č.j. 2008/1802/23

Stanovisko k uplatňování § 46 odst. 7 věta poslední, zjistí-li správce daně v rámci 

daňové kontroly, že daňová povinnost daňového subjektu za příslušné zdaňovací 

období je nižší

č.j. 2008/1868/23 Stanovisko k proplacení odebraného vzorku

č.j. 2008/1871/23
stanovisko k uplatňování § 44 odst. 1, nepodal-li daňový subjekt ani na výzvu 

správce daně daňové přiznání

č.j. 2008/1890/23 Uplatnění osvobození od daně u MO dopravených ve VDO z MS EU

č.j. 2008/1937/23
Stanovisko k cenovým kontrolám tabákových výrobků - vyměření daňové 

povinnosti

č.j. 2008/1941/23 Stanovisko – posouzení činností k tzv. „zelené naftě“ 

č.j. 2008/2017/23
Doprava zvláštně denaturovaného lihu a výrobku z něj vyrobených ze Slovenska 

na daňové území ČR

č.j. 2008/205/23 Stanovisko k dodání pevných paliv mimo daňové území ČR   

č.j. 2008/2090/23 Vyžádání znaleckého posudku při správě ekologických daní

č.j. 2008/2094/23 
Zdaňování ztrát MO dopravovaných mezi dvěma DS při neporušenosti závěr – 

stanovení dne vzniku povinnost daň přiznat a zaplatit 

č.j. 2008/2200/23 
Nakládání s osvobozenou MONA nakoupenou do 31.12.2006, ale 

spotřebovávanou od 1.1.2007 – lodní doprava 

č.j. 2008/2215/23
Stanovisko k jednání právnické osoby ve vztahu k daňovému (správnímu) řízení

č.j. 2008/228/23
Vrácení spotřební daně dle § 57 zákona o SPD u minerálního oleje s bioložkou 

dle § 45 odst.2 písm. j) 

č.j. 2008/2447/23
Stanovisko k problematice ustanovení § 5 odst. 1 a 2 zákona o správě daní a 

poplatků

č.j. 2008/2656/23 Stanovisko k problematice zdaňování ropných plynů

č.j. 2008/2748/23
Stanovisko – lhůty pro vrácení spotřební daně z minerálních olejů podle § 57 

zákona při podání dodatečného daňového přiznání 

č.j. 2008/2757/23 Kontrolní list měřidla výdejního stojanu čerpací stanice LPG 

č.j. 2008/2794/23 Provozování podzemního zásobníku plynu   

č.j. 2008/2844/23 Komentář k jednotlivým normám ztrát lihu

č.j. 2008/286/23 Klasifikaci NACE – posouzení činnosti daňového subjektu

č.j. 2008/3218/23
Náklady na skladování zajištěných vybraných výrobků a dopravních prostředků

č.j. 2008/3330/23

č.j. 2007/4087/23

Doprava vybraných minerálních olejů ve volném daňovém oběhu mezi členskými 

zeměmi EU - aplikace Článku 3 Směrnice Rady 2003/96/ES

č.j. 2008/3365/23 Osvobození minerálních olejů od daně pro plavby 

č.j. 2008/365/23 Stanovisko k uplatnění nároku na osvobození od daně podle § 12 zákona

č.j. 2008/373/23
Stanovisko k problematice vrácení spotřební daně podle § 56 zákona – náležitosti 

dokladu o prodeji NACE

č.j. 2008/3775/23
stanovisko – použití důkazních prostředků získaných v jiném řízení pro řízení 

daňové

č.j. 2008/3804/23 Stanovisko ve věci trojstranných obchodů se zvláštně denaturovaným lihem

č.j. 2008/412/23
Stanovisko – odnímání povolení vydaných dle zákona o spotřebních daních a 

problematika zahájení daňového řízení

č.j. 2008/4230/23
Doprava petroleje (KN 2710 19 25), který podléhá značkování, do daňového 

skladu

č.j. 2008/4230/23 Stanovisko k problematice zdaňování ropných plynů 

č.j. 2008/459/23
Prokazování zdanění alkoholických výrobků, které tvoří domácí sbírku – domácí 

archív

č.j. 2008/504/23 Výroba bioplynu v čističce odpadních vod (dále jen „ČOV“)

č.j. 2008/537/23 Uplatnění nároku na vrácení daně podle § 56 zahraniční právnickou osobou

č.j. 2008/544/23

Informace k ekologickým daním - aplikace přechodných ustanovení zákona č. 

261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, část 45 (dále jen „ZDzP“), část 46 

(dále jen „ZDPP“) a část 47 (dále jen „ZDE“)

č.j. 2008/596/23 Stanovisko k problematice vydávání povolení 



č.j. 2008/746/23

Vyhláška č. 48/2008 Sb., o způsobu výpočtu nároku na vrácení spotřební daně 

zaplacené v cenách některých minerálních olejů spotřebovaných v zemědělské 

prvovýrobě

č.j. 2008/823/23 Dovozy cigaret na daňové území ČR

č.j. 2008/927/23 Likvidace směsí obsahujících odpadní oleje ve spalovnách    

č.j. 2008/966/23
Stanovisko k vydání povolení k nabytí pevných paliv bez daně zahraniční 

právnické osobě

č.j. 3677/2009-900000 Stanovisko k výkladu § 14 odst. 2 písm. d) zákona o spotřebních daních

2007/4087/23
Doprava vybraných minerálních olejů ve volném daňovém oběhu mezi členskými 

zeměmi EU

2007/3330/23 Aplikace Článku 3 Směrnice Rady 2003/96/ES

2008/3942/23
Stanovisko - definování pojmu „spotřeba“ ve smyslu § 56a zákona o spotřebních 

daních


